
OObbeeccnníí  oobbččaassnnííkk  čč..  44  
  vvyyddáávváá  oobbeecc  RRaattaajjee  

                    DDUUBBEENN  22001199  
  
  
  
  
  
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI DUBNU 

Šťástková Milada  Rataje 28  70 let 
Zeman Jiří   Rataje 66  60 let 
Trantina František  Rataje – Kozín 1 60 let  
 

Oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let. 
 

NAROZENÍ NOVÝCH 

OBČÁNKŮ RATAJ 
Ve středu 13. března se Miroslavu Fáberovi a Aleně 
Stejskalové narodila dcera Štěpánka. Manželům 
Zemanovým se 20. března narodila dcera Evelínka. Rodičům gratulujeme a oběma 
holčičkám Štěpánce i Evelínce přejeme do života mnoho štěstí a zdraví. V současné 
době má naše obec 202 obyvatel. 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vraťme se ještě zpět do měsíce února, kdy 24.2.  byli pozváni rodiče s dětmi na vítání nově narozených občánků mezi 
obyvatele obce Rataje. Tato slavnostní událost se týkala Viktorky Burianové, Viktorky Vlnové a Aničky Benešové. 
Obřad zahájili starší ratajské děti recitací básní. Přivítaní občánci obdrželi knihu českých pohádek, pro maminky byla 
připravena květina a jako vzpomínku na tuto událost si rodiče odnesli pamětní list.  

PPOOPPLLAATTEEKK  ZZAA  
IINNTTEERRNNEETT  

Uživatelům Ratajské sítě, kteří 
platí čtvrtletně připomínáme,  
že musí zapla-tit poplatek  
za internet a to nejpozději  
do 25. dubna. Platbu můžete 
uhradit hotově v kanceláři 
obecního úřadu o úředních 
hodinách nebo, na účet u Fio 
banky 2800795680/2010.  
 



 
 

RATAJSKÁ POUŤ 
Množí se dotazy na termín letošní ratajské poutě. Po dohodě s provozovatelem pouťových atrakcí, se letošní pouť 
uskuteční o víkendu  22. – 23. června. Na sobotní večer je zamluvena kapela Midi z Tábora. 

 

PRODEJ STROMKŮ K JARNÍ VÝSADBĚ 
Firma JUKKA bude prodávat ve čtvrtek 4. dubna  2019  v čase  15:45 – 16:15 hodin u prodejny v Ratajích stromky 
 k jarní výsadbě. Jabloně, hrušně, meruňky, nektarinky, broskve, odolné švestky vhodné na pálení, ryngle, blumy, 
třešně, višně, třešňovišně, oskeruše, keřové a stromkové rezistentní angrešty a rybízy, lísky, ostružiny,  stolní vinnou 
révu, kanadské a čukotské borůvky, růže, rododendrony, azalky,   převislé vrby, okrasné trávy, sazenice jahod  a jiné.  
Více informací najdete na letácích ve vašich poštovních schránkách. 
 

JARNÍ TVOŘENÍ 
V minulém čísle jsme vás zvali na jarní tvoření pod vedením maminek. Maminky měly vše výborně  připravené. 
Vytvořené výrobky si odnesli účastníci domů a některými ozdobili obecní knihovnu a vchod na obecní úřad. Jedinou 
kaňkou na povedené akci byla slabší účast z řad veřejnosti. Na fotografiích si můžete prohlédnout výrobky vytvořené 
maminkami. 

 
 



 

PŘEDNÁŠKA O JARNÍCH HOUBÁCH, UKLIĎME SVĚT 
UKLIĎME ČESKO 
Ještě jednou si vás dovolujeme pozvat na přednášku o jarních houbách. Mykolog pan Jaroslav Malý vás provede 
světem hub ve čtvrtek 4. dubna od 18:30 v sále kulturního domu. Druhá pozvánka se týká akce Ukliďme svět 
Ukliďme Česko. Sraz dobrovolníků je v neděli 7. února v 9 hodin před obecním úřadem. Pro účastníky bude 
připravena odměna v podobě opékání špekáčků. 
 

VELIKONOČNÍ TURNAJ V MARIÁŠI 
Obec Rataje, zve všechny příznivce křížového mariáše  
na Velikonoční turnaj. Ten se odehraje v neděli 21.dubna  
v Hostinci U Lípy, od 13:30. Zájemci, nechť se přihlásí u pana 
Václava Kniezka buď přímo v hostinci, nebo na telefonním čísle 
724 131 810 a to nejpozději do pátku 19. dubna. Startovné  
je 50 Kč, v ceně je porce guláše. Pro organizátory turnaje by bylo 
dobré, aby se hlásily nejlépe úplné čtveřice, nebo alespoň dvojice 
hráčů. Celkový počet registrovaných musí být dělitelný čtyřmi, 
pokud se toto nepodaří, budou z turnaje vyloučeni hráči, kteří  
se přihlásí až v den konání turnaje. Je nutné, aby se turnaje 
zúčastnilo minimálně 8 hráčů. Pokud bude hráčů méně, turnaj  
se neuskuteční 
 
 

ČARODĚJNICKÝ PRŮVOD 
Po loňské úspěšné premiéře pořádají maminky čarodějnický průvod i letos. Slet malých a velkých čarodějnic  
je naplánován na 30. dubna od 17  hodin před Hostincem u Lípy, odkud v 17:30 hodin vyjde samotný průvod 
s čarodějnicí, která bude upálená na hranici na hřišti. Brzký začátek je naplánován tak, aby se akce mohli zúčastnit  
i ti nejmenší. 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Dramatičtější závěr sezony v podání ratajských stolních tenistů by nezrežíroval snad ani známý britský režisér Alfred 
Hitchcock. Po domácí prohře se Sudoměřicemi u Bechyně B zbývala našim sokolům k udržení šance na záchranu 



v soutěži již jen poslední možnost, tou byla nutnost vyhrát všechny tři zbývající zápasy a zároveň jejich hlavní soupeř 
MAS Sezimovo Ústí C nesměl bodovat. V prvním ze tří rozhodujících zápasů, čekalo ratajáky družstvo ze Sudoměřic  
u Tábora B, i pro ně to byl zápas o bytí a nebytí v soutěži. Náš tým si po výhře 11:7  ponechal šanci na záchranu, 
naopak sudoměřické definitivně odsoudil 
k poslednímu místu v tabulce. K předpos-
lednímu zápasu přijelo Mezno B, s ním si 
ratajští  poradili v poměru 13:5. Nutno dodat, 
že hosté přijeli k zápasu oslabeni o jednoho 
hráče.  
Zřejmě sám osud tomu chtěl, že poslední 
zápas sezony nás čekal s hlavním 
konkurentem v boji o záchranu a to s MAS 
Sezimovo Ústí C, ke všemu na jejich půdě. 
Nebudeme vás již více napínat. Díky 
vítězství 11:7 ratajské družstvo svého 
soupeře v tabulce o bod předskočilo, čímž  
by si mělo uchovat místo v soutěži  PTN 1. 

 
VELIKONOČNÍ TURNAJ VE 
STOLNÍM TENISE 
SK Sokol Rataje zve všechny příznivce stolního tenisu na již 
osmý ročník Velikonočního turnaje. Více podrobností najdete 
na přiloženém plakátě. 

 

Úřední hodiny:  

středa             16:30 – 18:30 

pátek              16:30 – 18:00 

 

Kontakty na zástupce obce  

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944 
Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325 
Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 
OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 
 
 
 
Otevírací doba knihovny 
 
Středa 15:00 - 18:00 
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 
 
 
 
Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 Orlov A  20 17 0 3 0 836:548 238:122 54 

2 Ol. Dl. Lhota A  20 11 4 5 0 750:638 200:160 46 

3 VS Tábor E  20 12 2 6 0 716:673 198:162 46 

4 Dražice B  20 11 0 9 0 724:646 192:168 42 

5 Sudo. u Bechyně B  19 11 0 8 0 668:633 175:167 41 

6 ZhořKlokot A  20 8 4 8 0 690:677 182:178 40 

7 N. Dvory B  20 9 0 11 0 692:692 175:185 38 

8 Mezno B  19 8 1 10 0 618:697 161:181 36 

9 Rataje A  20 6 2 12 0 612:774 149:211 34 

10 MAS Sez. Ústí C  20 6 1 13 0 635:741 158:202 33 

11 Sudo. u Tábora B  20 2 2 16 0 579:801 134:226 26 

VÝSLEDKY 
SK Sokol Rataje – Sudo. u Bechyně B 7:11 
Sudo. u  Tábora B – SK Sokol Rataje 7:11 

SK Sokol Rataje – Mezno B 13:5 
MAS Sez. Ústí C – SK Sokol Rataje 7:11 

 


